
	

	
	
	

OPONENTSKÝ	POSUDEK	BAKALÁŘSKÉ	PRÁCE	
	

Téma	práce:	 Způsoby	práce	s	pozůstalými	a	využití	biblických	textů	v	rámci	truchlení	
Autor:	 Anna	Zuzánková	
Oponent:	 Mgr.	Sylvie	Stretti	

	

Hodnocení	práce:	 					1				2				3				4				0									hodnocení	1	=	nejlepší,		4	=	nejhorší,		0	=	neposuzováno					
	

1.	 Formulace	cílů			 	 3	
	 	 	 	

2.	 Relevance	cílů	vzhledem	ke	studovanému	oboru	 	 3	
	 	 	 	

3.	 Postup	řešení	 	 3	
	 	 	 	

4.	 Vhodnost	použitých	metod	 	 3-4	
	 	 	 	

5.	 Interpretace	výsledků	 	 3	
	 	 	 	

6.	 Splnění	cílů	 	 3-4	
	 	 	 	

7.	 Originalita	 	 1	
	 	 	 	

8.	 Orientace	autora	ve	zpracovávané	problematice	 	 2	
	 	 	 	

9.	 Práce	s	literárními	zdroji	(průběžné	citace,	norma)	 	 1	
	 	 	 	

10.	 Využití	dalších	informačních	zdrojů	 	 1	
	 	 	 	

11.	 Úroveň	jazykového	zpracování	 	 2	
	 	 	 	

12.	 Úroveň	odborného	vyjadřování	(terminologie)	 	 1	
	 	 	 	

13.	 Srozumitelnost	a	logická	stavba	textu	 	 2	
	 	 	 	

14.	 Formální	úroveň,	celkový	dojem	 	 2	
		

Celkové	hodnocení:										 výborně	 	 velmi	dobře			 	 dobře	 X	 neprospěl	 	
(zakřížkujte	příslušný	klasifikační	stupeň)	
	

Další	připomínky	a	vyjádření	(možnost	pokračovat	i	na	druhé	stránce):		

Cíl	práce:	Autorka	v	úvodu	píše,	že:	„Cílem	práce	je	nabídka	nových	možnosti,	při	facilitaci	
pozůstalých,	za	pomocí	využití	biblických	textů	v	hagioterapeutickém	pojetí.“	Pominu-li	špatně	požité	
í	ve	slově	použití,	tak	úplně	nerozumím	co	znamená	facilitace	pozůstalých.	Vnímám	jako	zajímavé	a	
často	funkční	propojení	teologického	pohledu	a	pohledu	sociální	práce.	V	cíli	práce	ani	ve	struktuře	
práce	však	nevidím	plnou	souvislost	ani	s	jedním	oborem.	Autorka	se	zaměřuje	na	aktuální	téma,	
které	by	bylo	možné	směrovat	jak	do	oboru	sociální	práce	tak	do	praktické	teologie	a	jednalo	by	se	
jistě	o	nové	možnosti,	avšak	v	textu	neshledávám	tuto	souvztažnost	a	tedy	možné	praktické	využití	ve	
zmíněných	oborech.		

Formální	zpracování:	Jazyková	úroveň	práce	splňuje	kritéria	bakalářské	práce,	celkově	je	třeba	hlídat	i	
strukturu,	kdy	kapitoly	mají	začínat	na	nové	stránce	a	interpunkci	či	překlepy	a	použití	i/í.	

Celkově	práci	vnímám	jako	práci,	která	má	potenciál	propojit	oba	obory	HTF,	ale	potřebovala	by	ještě	
více	zaměření	k	oborové	specificitě.		



Otázky	k	obhajobě:			
1.	Prosím	autorku	o	vysvětlení	cíle	práce.	
2.	Jak	byste	propojila	cíl	Vaší	práce	se	studovaným	oborem	sociální	práce	nebo	s	teologií?	A	jaká	by	
byla	využitelnost	Vámi	popsaných	„nových	přístupů“	v	kontextu	těchto	oborů?	
	
	
	
Datum:				2.6.2020	 	 																																																																			Podpis:		Sylvie	Stretti	


